Kurzbeschreibung
Axialkolbenpumpe LH30VO
---
Die Liebherr-Axialkolbenpumpen LH30VO sind für den
offenen Kreislauf in mobilen und stationären Anwendungen
entwickelt.
Die Mitteldruckpumpen sind in Schrägscheibenbauweise
ausgeführt und bis zu 130 % durchtriebsfähig.

L H 3 0 V O / 20 V 0 00 000
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.
Typenschlüssel
Verfügbarkeitsmatrix Regler (1-3 Reglerachsen)
Reglerachse  1-2
DA- DE_ LS0DA- LS2DA- LS0DE_ LS2DE_ DF-DA- DE_DA- VE_ VK_ LR-
Zu
sa
tz
op
tio
n
keine ■ ■ ■ □ ■ □ ■ ■ ■ ■ ■
DA- – ■ – □ ■ □ – – ■ ■ ■
VE_ ■ ■ ■ □ ■ □ ■ ■ – – –
VK_ ■ ■ ■ □ ■ □ ■ ■ – – –
LR- ■ ■ ■ □ ■ □ ■ ■ – – –
VO_ ■ ■ ■ □ ■ □ ■ ■ – – –
9. Serie
Ausführung 20
10. Dichtungswerkstoff
Viton V
11. Drehrichtung (Blick auf Antriebswelle)
rechts ■ ■ ■ ■ R
links ■ ■ ■ ■ L
12. Anbauflansch
SAE B = 101,6 mm (SAE J744) 2-Loch Befestigung ▼ ▼ – – B2
SAE C = 127,0 mm (ähnlich SAE J744) 2+4-Loch Befestigung – – ▼ ▼ C6
13. Triebwellenende
ANSI, 7 / 8“, 13 Zähne, mit Freistich ■ ■ – – A1
ANSI, 7 / 8“, 13 Zähne, ohne Freistich ▼ ■ – – A2
ANSI, 1“, 15 Zähne, mit Freistich □ ■ – – A3
ANSI, 1“, 15 Zähne, ohne Freistich □ ▼ – – A4
ANSI, 1 1 / 4“, 14 Zähne, mit Freistich – – ■ ■ A5
ANSI, 1 1 / 4“, 14 Zähne, ohne Freistich – – ■ ■ A6
ANSI, 1 1 / 2“, 17 Zähne, mit Freistich – – ■ ■ A9
ANSI, 1 1 / 2“, 17 Zähne, ohne Freistich – – ▼ ▼ A0
14. Arbeitsanschluss
Befestigungsgewinde metrisch seitlich ISO 6162-2 / SAE J518-2 – – ▼ ▼ A1
Befestigungsgewinde metrisch hinten ISO 6162-2 / SAE J518-2 – – ■ ■ A3
Befestigungsgewinde metrisch seitlich ISO 6162-1 / SAE J518-1 ▼ ▼ – – B1
Befestigungsgewinde metrisch hinten ISO 6162-1 / SAE J518-1 ■ ■ – – B3
15. Anbauten
ohne Anbau 0
16. Zahnradpumpe
ohne Zahnradpumpe 00
17. Durchtrieb
ohne Durchtrieb bei Arbeitsanschlüsse seitlich A1/B1
(Arbeitsanschlüsse hinten A3/B3 = ohne Durchtrieb bei allen
NG verfügbar, siehe Typenschlüsselcode 14)
□ □ □ □ 0000
Zentrierdurchmesser Wellenverzahnung Befestigung
Ø 82,55 mm
(SAE J744-A)
ANSI B92.1a,
5 / 8 in 9T 16 / 32DP
2 Loch /
Bohrung offen
■ ■ ■ ■ A11D
Ø 82,55 mm
(SAE J744-A)
ANSI B92.1a,
3 / 4 in 11T 16 / 32DP
2 Loch /
Bohrung offen
■ ■ ■ ■ A21D
Ø 101,6 mm
(SAE J744-B)
ANSI B92.1a,
7 / 8 in 13T 16 / 32DP
2 Loch /
Bohrung offen
▼ ■ ■ ■ B11D